
 

 
 
   Mod.: GE 149 V.01 

 

  
 

 

 

Asunto:  Expediente 0554/2023. Datos Siniestralidad.  Fecha:  18/10/2023 

Autor: Germán Calderón Alonso 

Puesto: Técnico de Secretaría y Contratación 

Unidad Funcional / Centro de Trabajo: Secretaría y Contratación / Escuelas Pías. 

 
 

1) Con fecha 29/09/2023 se publicó en el perfil del contratante de EMASESA, de la 
Plataforma de Contratación del Sector Público, el anuncio de licitación y documentos 
de pliegos del expediente “CONTRATACIÓN DEL PROGRAMA DE SEGUROS DE 
EMASESA”, con número de expediente 0554/2023. 
 

2) Con ocasión de dicha publicación y tras varias solicitudes de informe de siniestralidad, 
adjunto se remite el mismo, advirtiendo que todavía no se poseen los datos referentes 
a los riesgos personales, pues la aseguradora aún no la ha facilitado. 
 
Es por ello por lo que si bien se refleja el siguiente cuadro: 
 
 
 
 

Ramo de Responsabilidad Medioambiental 
 
Número de siniestros: 1 

Pagos: 3.604.-€ 
 
 
Ramo de Ciberriesgos 

 
Sin siniestralidad conocida a fecha de hoy 

 
 
Ramo de Daños Materiales 

 
Número de siniestro: 8 

Pagos: 61.494,18.-euros 
Reservas: 31.500 euros 
 
 
Ramo de Responsabilidad Civil General 
 
Número de siniestros: 269 

Pagos: 308.670,64.-€ 
Reservas: 404.424,80.-€ 
 

 
 
 
 

Url De Verificación https://portafirmas.emasesa.com/verifirma/code/srUZiKOlUg28Y%2BOhYtv7LQ%3D%3D Estado Fecha y hora

Firmado Por Germán Calderón Alonso - Técnico de Secretaría y Contratación Firmado 18/10/2023 12:16:20

Referencia Página 1/2

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://portafirmas.emasesa.com/verifirma/code/srUZiKOlUg28Y%2BOhYtv7LQ%3D%3D


 

 
 
   Mod.: GE 149 V.01 

 

  
 

 

Siniestralidad de la Flota 

 

 
 
 
 
 
 
En Sevilla, en la fecha indicada a pie de página. 

Url De Verificación https://portafirmas.emasesa.com/verifirma/code/srUZiKOlUg28Y%2BOhYtv7LQ%3D%3D Estado Fecha y hora

Firmado Por Germán Calderón Alonso - Técnico de Secretaría y Contratación Firmado 18/10/2023 12:16:20

Referencia Página 2/2

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://portafirmas.emasesa.com/verifirma/code/srUZiKOlUg28Y%2BOhYtv7LQ%3D%3D

